



| Receitas Fiscais | Resultado Primário | | | | | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
| | Previsão Inicial | | | Realização | | |
| | Anual | Do 1º Semestre | ATÉ o 1º Semestre | No 1º Semestre | ATÉ o 1º Semestre | |
| RECEITA CORRENTES | 5.374.750,00 | 2.687.374,68 | 2.687.374,68 | 3.018.576,48 | 3.018.576,48 | 2.489.635,88 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 190.000,00 | 94.999,92 | 94.999,92 | 11.141,20 | 11.141,20 | 100.000,00 |
| SUBTOTAL | 5.564.750,00 | 2.782.374,60 | 2.782.374,60 | 3.029.717,68 | 3.029.717,68 | 2.589.635,88 |
| (-) DEDUÇÕES | 613.750,00 | 306.874,98 | 306.874,98 | 323.777,20 | 323.777,20 | 287.314,97 |
| Receitas de Operações de Créditos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receitas de Privatizações | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 34.000,00 | 16.999,98 | 16.999,98 | 11.977,87 | 11.977,87 | 16.101,94 |
| Retorno de Operações de Crédito | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de Bens | 15.000,00 | 7.500,00 | 7.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dedução para Formação do FUNDEF | 564.750,00 | 282.375,00 | 282.375,00 | 311.799,33 | 311.799,33 | 271.213,03 |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS | 4.951.000,00 | 2.475.499,62 | 2.475.499,62 | 2.705.940,48 | 2.705.940,48 | 2.302.320,91 |

| Despesas Fiscais | Resultado Primário | | | | | No Período do Exercício Anterior | | |
|---|--------------------|----------------|---------------------|----------------|---------------------|----------------------------------|----------------|---------------|
| | Dotação Inicial | | Despesas Empenhadas | | Despesas Liquidadas | | | |
| | Anual | Do 1º Semestre | ATÉ o 1º Semestre | No 1º Semestre | ATÉ o 1º Semestre | | No 1º Semestre | |
| DESPESAS CORRENTES | 4.646.001,72 | 2.323.000,86 | 2.323.000,86 | 2.823.973,07 | 2.823.973,07 | 2.770.683,01 | 2.770.683,01 | 2.080.092,89 |
| (-) Juros e Encargos da Dívida | 100.937,08 | 50.468,54 | 50.468,54 | 56.889,48 | 56.889,48 | 56.889,48 | 56.889,48 | 40.880,68 |
| SUBTOTAL | 4.545.064,64 | 2.272.532,32 | 2.272.532,32 | 2.767.083,59 | 2.767.083,59 | 2.713.793,53 | 2.713.793,53 | 2.039.212,21 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 353.998,28 | 176.999,14 | 176.999,14 | 105.379,81 | 105.379,81 | 105.379,81 | 105.379,81 | 134.909,08 |
| (-) Deduções | 122.457,43 | 61.228,72 | 61.228,72 | 85.982,26 | 85.982,26 | 85.982,26 | 85.982,26 | 94.337,52 |
| Amortização de Dívida | 122.457,43 | 61.228,72 | 61.228,72 | 85.982,26 | 85.982,26 | 85.982,26 | 85.982,26 | 94.337,52 |
| Concessão de Empréstimos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS | 4.776.605,49 | 2.388.302,75 | 2.388.302,75 | 2.786.481,14 | 2.786.481,14 | 2.733.191,08 | 2.733.191,08 | 2.079.783,77 |
| RESULTADO | -4.211.855,49 | -2.105.927,75 | -2.105.927,75 | -2.474.681,81 | -2.474.681,81 | -2.421.391,75 | -2.421.391,75 | -1.808.570,74 |
| RESULTADO | 174.394,51 | 87.196,88 | 87.196,88 | -80.540,66 | -80.540,66 | -27.250,60 | -27.250,60 | 222.537,14 |

| Especificação | Resultado Nominal | | | | |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|
| | Saldo | | | Resultado Nominal | |
| | Exercício Anterior | Semestre Anterior | Semestre Atual | No 1º Semestre | ATÉ o 1º Semestre |
| I - Dívida Consolidada | 962.046,70 | 962.046,70 | 915.295,91 | -46.750,79 | -80.780,13 |
| (-) Disponibilidade de Caixa | 177.190,68 | 177.190,68 | 207.677,13 | 30.486,45 | 30.486,45 |
| (-) Aplicações Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| (-) Demais Ativos Financeiros | 6.404,41 | 6.404,41 | 11.781,49 | 5.377,08 | 5.377,08 |
| II - Dívida Consolidada Líquida | 778.451,61 | 778.451,61 | 695.837,29 | -82.614,32 | -82.614,32 |
| III - Receita de Privatizações | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 778.451,61 | 778.451,61 | 695.837,29 | -82.614,32 | -82.614,32 |